磐安县高等教育招生委员会
磐  安  县  教  育  局
	文件

磐高招委〔2019〕5号

————————————————————————————————————

关于公布2019年磐安县高中招生录取规则的通 知

各镇乡人民政府、街道办事处，各考点学校：

根据磐政〔2019〕45号文件精神，经研究，现将2019年高中招生录取规则公布如下：
一、指导思想

以磐政﹝2019﹞45号《磐安县人民政府关于2019年基础教育招生计划及招生政策的通知》和磐高招委〔2019〕3号《磐安县高等教育招生委员会 磐安县教育局关于2019年初中毕业生升学考试与高中段学校招生工作实施意见》文件为依据，通过制定高中招生的录取规则，规范招生秩序，确保招生工作公开透明、规范有序、公平公正。

二、资格审查

普通高中招生对象的资格审定，由县招生办、教育局教育科根据当年的招生政策进行。主要审查项目包括出生年月、就读学校、在初中阶段有无重读、插班、旁听等违规现象。审定16周岁及以上（2003年8月31日前出生）应届考生，所提供相关证明材料的真实性。磐安中学综合录取和定向录取提高50分与提高10分录取的对象界定。

具体包括以下内容：

（一）应届生、往届生

磐安中学只招收应届初中毕业生。年龄在16周岁及以上的（即2003年8月31日前出生）应届初中毕业生，磐安中学提高50分录取（小学段因病办过缓学或休学手续且经教育局审批的除外）。家庭原因造成小学延迟入学和初中段因病休学等原因经教育局审批的超龄应届毕业生，磐安中学招生提高10分录取（父母工作调动转学除外）。

（二）外县籍考生

在磐安初中段就读的外县籍学生，经审定，在磐安县有完整的初中阶段学习经历和学籍的可报考高中段各类学校。未具有磐安县初中阶段三年完整学习经历和学籍，但初三年级在磐安就读并具有正式学籍的非本县户籍学生，允许报考磐安中学以外的高中段各类学校（因父母工作调动或县政府同意作为人才引进的除外，但需提供工作调动及人才引进的证明）。

（三）县内转学生和回原籍报考生

县内学校学生在初二学年结束后转学的考生，磐安中学定向招生指标单列，其定向分数线与磐安中学向各初中学校招收的最高定向分数线相同（因父母工作调动转学除外）。本县户籍学生在县外就读回户籍所在地学校报考的，根据《关于调整磐安中学“定向生”资格及录取工作的通知（试行）》（磐高招委〔2018〕7号）文件精神，磐安中学定向生不予录取。

三、录取依据

考生参加金华市初中毕业生升学考试所得的总分，是高中招生录取的主要依据。学生综合素质测评等第，是高中录取的必要条件。具体标准：升学考试成绩相同考生的录取，主要参照综合素质评价的差异，其顺序按3A、2A1P、1A2P等依次类推。磐安中学录取的新生要求综合素质评价等第必须达到2A及以上且不得有E，其它普通高中录取的新生必须达到1A及以上且不得有E。职业高中不得录取2E及多于2E的新生。

磐安中学综合录取、保送生录取和定向生录取时，若出现考生升学考试总分成绩相同且综合素质评价等第也相同的情况，按语文、数学、英语三门学科总分、科学考分和历史与社会·思想品德考分顺序及分数高低依次录取。磐安二中综合录取遇到末尾同分数者，全部予以录取，个别学生外流不再补录。
四、录取程序

（一）第一批：磐安中学480人（含保送录取、综合录取、定向录取、特长录取）

1.保送录取：80人

磐安中学提前招收80名保送生,具体操作办法按磐政〔2019〕45号文件相关要求执行。

2.综合录取：146人

按1∶1的比例，在应届初中毕业生中按中考成绩从高分到低分，由招生办划定分数线录取。
3.定向录取：240人

定向录取名额分配依据及权重：

1 各初中学校初三毕业学生数（以学籍为准）占50%；
2 学区范围内人口数占30%；
3 中考总分前75%人数占20%。
定向录取的分数线由县招生办负责划定，县教育局审核批准。一是依据分配到各初中学校的定向生指标、考试成绩设定最低控制分数线，由高分到低分进行首次择优录取。对于首次录取上磐安中学分数线累计不足2名的学校，在低于综合录取分数线50分的范围内，按高分到低分补足2名。二是当分配到农村各初中学校的定向生指标首次录取未完成时，60%指标在农村初中学校由高分到低分进行二次择优录取；定向生指标首次录取未完成的40%，在全县初中由高分到低分进行二次择优录取。

4.特长录取：14人
按照县教育局发布的《磐安县普通高中体育艺术特长生招生办法》执行。

（二）第二批：磐安二中500人（含特长录取16人），磐安县凤凰书院70人、磐安县顺风高级中学45人、职教中心三中校区“职普融通实验班”80人、职教中心技校校区“五年一贯制”，具体专业和人数以省教育厅发布的文件为准。

1.综合录取：磐安二中484人、磐安县凤凰书院35人。
根据考生报考志愿和中考成绩从高分到低分，由县招生办划定分数线录取。磐安县凤凰书院综合录取按照不低于磐安中学综合录取分数线60分设立最低录取分数线，低于最低录取分数线的，不予录取，剩余名额，通过磐安县凤凰书院自主招生完成。
2.磐安二中特长录取：16人
按照县教育局发布的《磐安县普通高中体育艺术特长生招生办法》执行。

3.自主录取：磐安县凤凰书院35人、磐安县顺风高级中学45人；职教中心三中校区“职普融通实验班”80人；职教中心技校校区“五年一贯制”，具体专业和人数以省教育厅发布的文件为准。

磐安县凤凰书院和磐安县顺风高级中学按志愿和成绩以自主招生方式录取，由招生办划定普高最低录取分数线，取满即止。
职教中心三中校区“职普融通实验班”和职教中心技校校区“五年一贯制”，按1∶1.3的比例，由县招生办划定最低分数线，依据考生的志愿和中考成绩从高分到低分，取满为止。
（三）第三批：职业高中学生、普通中专、中技

1.职业高中录取：
⑴ 县招生办划定职业高中最低控制分数线。

⑵ 学校可根据初中毕业生综合素质评价等第自主录取新生，录取名单及时报招生办审批。

志愿填报不足的学校和未填报志愿的剩余考生由县招生办统一调剂。

2.普通中专：各初中学校组织填报志愿。志愿库由县招生办统一送市招生办。各招生学校统一到市招生办录取。

3.中技: 由招生学校自主录取。

五、录取日程安排

因金华市统一组织阅卷，成绩发榜时间未确定，原则上在金华市教育考试院中考成绩放榜的次日公布各批次的录取分数线，如有变动，具体由县招办另行通知。

根据目前安排，暂定6月19日晚上公布各批次录取分数线。

六、其它规定

1.为了认真实施高中招生“阳光工程”，各招生学校要加强管理，及早安排，把今年的招生政策、招生简章等向社会公布，严格按规定计划招生，按规定程序操作，按规定时间完成，树立教育系统的良好形象。

2.各校要严格按照县招生办的录取名单报到注册，并在9月底前完成电子学籍注册。

3.录取过程中如遇异议，由县高中段招生工作领导小组裁决。

磐安县高等教育招生委员会       磐安县教育局
                             2019年6月6日

————————————————————————————————————

抄送：市高招委，县府办、县委宣传部，陈新森部长、吴洪涛副县长。

————————————————————————————————————

  磐安县高等教育招生委员会办公室         2019年6月6日印发

————————————————————————————————————

PAGE
​—  ​—
- 5 -